

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Thi đua, Khen thưởng năm 2023 và ký kết giao ước thi đua năm 2024

Thực hiện Công văn số 2106/SNV-TĐKT ngày 08/11/2023 của Sở Nội vụ về việc tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024; UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Thi đua, Khen thưởng năm 2023 và ký kết giao ước thi đua năm 2024, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Nhằm đánh giá kết quả thực hiện công tác Thi đua, khen thưởng năm 2023 trên địa bàn huyện và triển khai thực hiện tốt nhiệm vụ công tác Thi đua, Khen thưởng năm 2024; Qua đó, biểu dương, khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ chính trị - xã hội trong năm qua, đề ra phương hướng, nhiệm vụ thi đua trong năm đến.

Việc tổ chức Hội nghị cần được tổ chức trang trọng, nghiêm túc đảm bảo quy định, trên tinh thần tiết kiệm, đạt hiệu quả.

II. Nội dung chương trình tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Thi đua, Khen thưởng năm 2023 và ký kết giao ước thi đua năm 2024

1. Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
2. Thông qua dự thảo báo cáo tổng kết công tác Thi đua, Khen thưởng năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2024.
3. Tham luận, thảo luận.
4. Hội nghị giải lao.
5. Thông qua Kế hoạch phân công Khối thi đua và phân bổ chỉ tiêu khen thưởng cho các Khối thi đua năm 2024.
6. Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy.
7. Phát biểu của Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh (Sở Nội vụ).
8. Phát động phong trào thi đua năm 2024.
9. Phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua và phát động phong trào thi đua năm 2024 của UBMTTQVN huyện.
10. Ký kết giao ước thi đua năm 2024.

11. Thông qua Quyết định khen thưởng và tổ chức trao tặng.

12. Kết luận và bế mạc Hội nghị.

II. Thành phần tham dự

Dự kiến mời 110 đại biểu. Trong đó:

1. Ở tỉnh: 02 đại biểu (mời Ban TĐ-KT tỉnh 02 đại biểu).

2. Ở huyện: 108 đại biểu, gồm:

- Thường trực Huyện ủy: 01 đại biểu.
- Thường trực HĐND huyện: 01 đại biểu.
- Lãnh đạo UBND huyện: 03 đại biểu.
- Thường trực UBMTTQVN huyện: 01 đại biểu.
- Đại diện các cơ quan thuộc các khối thi đua của huyện: 40 đại biểu.
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy: 05 đại biểu.
- Đại diện lãnh đạo các Hội đoàn thể huyện: 06 đại biểu.
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện: 12 đại biểu.
- Thành viên Hội đồng Thi đua, Khen thưởng huyện: 15 đại biểu.
- Đại diện tập thể, cá nhân được khen thưởng năm 2023: dự kiến khoảng 32 đại biểu.
- Phóng viên Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao dự đưa tin: 02 đại biểu.

III. Dự kiến thời gian và địa điểm

1. Thời gian dự kiến: 01 buổi, ngày 29 tháng 02 năm 2024.

2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Chính trị - Hành chính huyện (tầng 5).

IV. Kinh phí thực hiện tổ chức tổng kết

Nguồn kinh phí thực hiện: được trích từ Quỹ thi đua, khen thưởng của huyện
(có dự trù kèm theo)

V. Phân công nhiệm vụ

1. Giao Cơ quan Tổ chức - Nội vụ huyện

- Xây dựng Dự thảo báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023, phương hướng nhiệm vụ năm 2024 và các tài liệu liên quan phục vụ Hội nghị.

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc tổng kết cho Chủ tịch UBND huyện và phát biểu chỉ đạo cho Thường trực Huyện ủy;

- Tham mưu chọn đơn vị tham luận tại Hội nghị;
- Chuẩn bị công tác khen thưởng; Trang trí Hội trường.

2. Văn phòng huyện

- Gửi thư mời, chuẩn bị hội trường, âm thanh, sắp xếp, bố trí đón tiếp đại biểu và làm công tác tổ chức Hội nghị.

3. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam huyện

Chuẩn bị nội dung phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua và phát động phong trào thi đua năm 2024 của UBMTTQVN huyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Thi đua, Khen thưởng năm 2023 và ký kết giao ước thi đua năm 2024; yêu cầu các phòng, ban, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- Thường trực Hội đồng Thi đua - khen thưởng huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- VPH: CVP, các PCV, CVTH;
- Lưu: VT.


CHỦ TỊCH
Phạm Thị Hương



DỰ TRÙ KINH PHÍ
Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua – khen thưởng năm 2023 và ký kết
giao ước thi đua năm 2024

(kèm theo Kế hoạch số 37 KH/UBND ngày 21/02/2024 của UBND huyện)

1. Trang trí Hội trường: 2.000.000 đồng.
 2. Hoa tặng các tập thể được khen thưởng: 20 bó x 200.000 đồng/bó = 4.000.000 đồng
 3. Làm bảng ký kết giao ước thi đua: 2.000.000 đồng.
 4. Nước uống: 110 người x 20.000 đồng/buổi = 2.200.000 đồng.
 5. Tài liệu: 110 tập x 30.000đồng/1 tập = 3.300.000 đồng.
- Tổng cộng: 13.500.000 đồng** (Mười ba triệu, năm trăm ngàn đồng).